
UCHWAŁA NR XI/48/2025 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 26 marca 2025 roku 

  

w sprawie zmniejszenia rozmiarów, oraz zwiększenia estetyki tablic informacyjnych 

przy projektach Budżetu Obywatelskiego 

 

  
Na podstawie § 8 ust. 4 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska stanowiącego załącznik do Uchwały nr 

XI/177/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta 

Gdańska (DZ. Urz. Woj. Pom. z 2011 Nr 87 poz. 1792, z 2015 r. poz. 2878, z 2015 r. poz. 3142, z 2017 r. poz. 

3971, z 2019 r. poz. 4307, z 2021 poz. 4665) uchwala się, co następuje: 

 

  

§ 1. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska wystosowuje zapytanie o możliwość wprowadzenia w 

życie postulatu Gdańskiej młodzieży o zmniejszenie rozmiarów tablic informacyjnych przy 

nowych projektach Budżetu Obywatelskiego, zawierających informacje o projekcie oraz 

kwocie inwestycji. Uzasadnienie zapytania znajduje się w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska wystosowuje zapytanie o możliwość wprowadzenia 

nowych rozwiązań estetycznych w zakresie wzornictwa tabliczek informacyjnych, które lepiej 

wpisywałyby się w charakter przestrzeni publicznej, oraz skali projektu. Uzasadnienie 

zapytania znajduje się w załączniku do uchwały. 

 

§ 3. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska wyraża pełne poparcie dla uwzględnienia estetyki i 

realiów otoczenia przy stawianiu tabliczek informacyjnych przy projektach budżetu 

obywatelskiego, tak aby te posiadały odpowiednią skalę, oraz wpisywały się do swojego 

otoczenia. Uzasadnienie poparcia znajduje się w załączniku do uchwały. 

 

§ 4.   

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 

  

/-/Oliwier Starczewski 



Załącznik do Uchwały 

XI/48/2025 

Młodzieżowej Rady Miasta 

Gdańska  

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

Uzasadnienie zmniejszenia rozmiarów, oraz zwiększenia estetyki tablic 

informacyjnych przy projektach Budżetu Obywatelskiego 

Na podstawie § 8 ust. 4 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr XI/177/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2011 r. w 

sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska (DZ. Urz. Woj. Pom. z 2011 

Nr 87 poz. 1792, z 2015 r. poz. 2878, z 2015 r. poz. 3142, z 2017 r. poz. 3971, z 2019 

r. poz. 4307, z 2021 poz. 4665) 

 

Obecnie stosowane tablice informacyjne przy projektach budżetu obywatelskiego 

charakteryzują się nadmiernymi rozmiarami, które negatywnie wpływają na estetykę 

przestrzeni miejskiej oraz tworzą wizualny nieład na ulicach. Tablice te, ze względu na 

swoją skalę, niekiedy przypominają bardziej znaki drogowe niż elementy informacyjne 

dedykowane mieszkańcom. 

Jako Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska rozumiemy potrzebę tych tabliczek, które są 

świadectwem wkładu miasta w projekty zgłoszone i wybrane przez mieszkańców. 

Pomaga to zwiększyć świadomość na temat samego budżetu obywatelskiego oraz 

dokładnych kwot przeznaczonych na realizację poszczególnych inwestycji. 

Dostrzegamy jednak możliwość spełnienia tej funkcji w sposób, który nie wpłynie 

negatywnie na estetykę miasta. 

Naszym zdaniem, podobnie jak zdaniem wielu naszych rówieśników i innych 

mieszkańców Gdańska, obecne tablice są zbyt duże. Warto zauważyć, że w sąsiedniej 

Gdyni ten problem nie występuje, ponieważ stosowane tam tabliczki są mniejsze i 

lepiej dopasowane do skali inwestycji. 

Zmniejszenie wymiarów tablic informacyjnych BO w Gdańsku przyczyni się do 

poprawy harmonii przestrzeni publicznej oraz lepszego dopasowania elementów 

identyfikacyjnych do otoczenia miejskiego. 

Dodatkowo, wdrożenie nowych rozwiązań estetycznych w zakresie wzornictwa tablic 

pozwoli zachować spójność wizerunkową miasta, co jest kluczowe dla kształtowania 

przestrzeni przyjaznej dla mieszkańców. Tabliczki mogłyby stać się bardziej 

zintegrowaną częścią projektu w przemyślany i estetyczny sposób, zamiast dominować 

nad inwestycją i ostatecznie szkodzić jej efektowi wizualnemu. 

Na przykład w przypadku placu zabaw sfinansowanego z budżetu obywatelskiego, 

obecnie ustawiona zostałaby tablica o ponad dwukrotnej wysokości płotu otaczającego 

plac, usytuowana naprzeciwko furtki, tuż obok ścieżki. Możemy sobie jednak 

wyobrazić bardziej funkcjonalne rozwiązanie – mniejszą tabliczkę umieszczoną na 

płocie obok furtki. Byłaby ona nadal widoczna, ale jednocześnie nie szpeciłaby 

otoczenia. 



Możliwe jest również pójście o krok dalej. Stworzenie różnych projektów tablic 

fundacyjnych, dostosowanych do otoczenia – na przykład w parkach lub w miejscach 

o szczególnych wymaganiach estetycznych, takich jak Śródmieście – pozwoliłoby to 

na harmonijne wkomponowanie tych elementów w przestrzeń miejską. Dzięki temu 

tabliczki nie byłyby jedynie koniecznym, ale uciążliwym dodatkiem, lecz stałyby się 

integralną, estetyczną częścią projektu. 

Zdajemy sobie sprawę, że obecny wzór tablic informacyjnych jest wykorzystywany nie 

tylko w projektach Budżetu Obywatelskiego, ale także w innych inwestycjach 

miejskich. Nasza inicjatywa, choć może być zastosowana zarówno do tablic przy 

projektach Budżetu Obywatelskiego, jak i innych inwestycji miejskich, skupia się 

głównie na Budżecie Obywatelskim. Projekty realizowane w ramach Budżetu 

Obywatelskiego zwykle mają mniejszy zakres niż większe inwestycje miejskie, dlatego 

stosowanie dużych tablic informacyjnych wydaje się nieadekwatne w tym kontekście. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska kieruje tę inicjatywę z myślą o długofalowym 

zachowaniu walorów estetycznych przestrzeni publicznej oraz podniesieniu jakości 

życia w mieście. 

 

Wnioskodawca: Komisja Zrównoważonego Rozwoju Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 


